
Entgeltbestandteile ab 01.01.2026 bis 31.10.2026 

IK-Nr. 510831196

Stand: 01.01.2026
Ab 01.11.2026 verlieren die unten aufgeführten Preise ihre Gültigkeit!

Pflegegrad Pflege-
vergütung

Investitions-
kostenanteil

Entgelt für 
Verpflegung

Entgelt für 
Unterkunft

Ausbildungs-
umlage

Heimentgelt je 
Pflegetag 

gesamt

monatliches 

Gesamt-
Heimentgelt je 

Pflegegrad = 

tgl. x 30,42

Leistung der 
Pflegekassen  Eigenanteil

(Aufenthalt bis 

12 Monate)

€ € € € € € € * € * € *

1 76,46 16,88 17,05 22,27 5,40 138,06 4.199,79 131,00 3.714,91

2 99,86 16,88 17,05 22,27 5,40 161,46 4.911,61 805,00 3.747,06

3 116,76 16,88 17,05 22,27 5,40 178,36 5.425,71 1.319,00 3.747,14

4 134,38 16,88 17,05 22,27 5,40 195,98 5.961,71 1.855,00 3.747,14

5 142,30 16,88 17,05 22,27 5,40 203,90 6.202,64 2.096,00 3.747,08

Bei vollstationärem Aufenthalt im Pflegeheim ab 13 Monaten zahlen Sie im PG 2-5: 3.387,58 € *

Bei vollstationärem Aufenthalt im Pflegeheim ab 25 Monaten zahlen Sie im PG 2-5: 2.908,15 € *
Bei vollstationärem Aufenthalt im Pflegeheim ab 37 Monaten zahlen Sie im PG 2-5: 2.308,88 € *die Differenz ist der Leistungszuschlag (der sich nach der Länge des 
Aufenthalts im Pflegeheim orientiert), den die Kasse übernimmt 
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